



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 124/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: ALLAN OLIVEIRA SANTANA LTDA - 59.698.300/0001-39

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	5,00	Und	CONDICIONADOR DE AR, Inverter, tipo split, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, voltagem: 220V, com controle remoto. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	PRIME AIR	PRIME AIR	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	R\$ 3.110,40	R\$ 15.552,00	R\$ 620,40
1	2,00	Und	REFRIGERADOR DOMÉSTICO: Refrigerador Tipo Geladeira Duplex, Frost Free, capacidade mínima de 394 e máximo de 450 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 4.357,86	R\$ 8.715,72	R\$ 757,86
1	1,00	Und	FREEZER: Refrigerador Tipo Freezer Horizontal. Capacidade total líquida mínima de 534 Litros, 2 PORTAS, com controle eletrônico, dreno frontal para facilitar o degelo, com 4 rodas para facilitar a locomoção Tensão 220 volts; certificado com selo PROCEL INMETRO Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.395,00	R\$ 4.395,00	R\$ 5.661,75	R\$ 5.661,75	R\$ 1.266,75
1	1,00	Und	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão de ferro ou aço inoxidável, alimentação a Gás; Capacidade do Forno: 55 Litros; Grelha: fundida 30/30. 4 Bocas; Queimadores: 2 Duplo e 2 Simples; Dimensões: Largura: 73 cm; Altura: 80 cm; Profundidade: 83 cm; Garantia: 6 Meses.	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.917,83	R\$ 1.917,83	R\$ 232,83
1	1,00	Und	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Material corpo em inox, Alimentação Voltagem Bivolt, Copo de Inox e tampa atóxica com visor, Base em polipropileno preto, Potência Nom.: 560 W Potência Máx.: 1000 W Profundidade do copo: 310 mm Frequência: 60 Hz Consumo: 0,70 kW/h Altura: 667 mm Rotação: 3.500. Dimensões do produto: 40 x 29 x 69 cm; Peso médio de 10kg. Garantia mínima do fabricante de 6 Meses.	EVITRA	EVITRA	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 1.352,01	R\$ 1.352,01	R\$ 862,01
1	2,00	Und	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL: Capacidade de 06 litros, motor de 1000 W de potência com sensor de segurança térmico,	OSTER BROW	OSTER BROW	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	R\$ 2.854,60	R\$ 5.709,20	R\$ 1.004,60

Fornecedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
2	1,00	Und	ARMÁRIO PARA COZINHA: Espaço para eletrodomésticos com forno/micro-ondas, estrutura na cor branca e acabamento fosco. Fabricado em MDP, com formato linear e dimensões de 310 cm de largura, 210 cm de altura e 52 cm de profundidade. O modelo possui 5 módulos, 11 portas e 1 gaveta com corredeira metálica. Conta com pés fixos, proporcionando maior estabilidade e resistência. ARMÁRIO ESCOLAR 6 PORTAS COLORIDO: Armário multiuso confeccionado em M.D.F. de alta qualidade, com portas coloridas em verde, azul, vermelho e amarelo, proporcionando um design vibrante e atrativo. As portas possuem puxadores metálicos, garantindo facilidade no manuseio. O armário é equipado com fechaduras para maior segurança e pés ajustáveis em metal, permitindo estabilidade em diferentes superfícies. Pintado com tinta atóxica, é ideal para ambientes educativos ou domésticos, oferecendo praticidade e durabilidade. Suas medidas são 90 x 48 x 161 cm, sendo uma excelente opção para organização e armazenamento.	MARCA PROPRIA	ARMCZ	R\$ 884,38	R\$ 884,38	R\$ 2.443,87	R\$ 2.443,87	R\$ 1.559,49
2	10,00	Und	ARMÁRIO ESCOLAR 4 PORTAS COLORIDO: Armário com corpo em MDP de 15mm e fundo em Duratree de 3mm, na cor branca. As bordas são revestidas com fita de polietileno e possui sapatas de polipropileno com regulagem de nível. 4 portas, feitas de MDP de 15mm, revestidas em fórmica nas cores amarelo, azul, vermelho e verde acqua. Inclui chaves para fechamento seguro, puxadores de polipropileno e dobradiças em aço zincado com abertura de 100 graus.	MARCA PROPRIA	AMR06	R\$ 844,33	R\$ 8.443,30	R\$ 2.333,06	R\$ 23.330,60	R\$ 1.488,73
2	5,00	Und	ARMÁRIO ESCOLAR 4 PORTAS COLORIDO: Armário com corpo em MDP de 15mm e fundo em Duratree de 3mm, na cor branca. As bordas são revestidas com fita de polietileno e possui sapatas de polipropileno com regulagem de nível. 4 portas, feitas de MDP de 15mm, revestidas em fórmica nas cores amarelo, azul, vermelho e verde acqua. Inclui chaves para fechamento seguro, puxadores de polipropileno e dobradiças em aço zincado com abertura de 100 graus.	MARCA PROPRIA	ARM04	R\$ 560,03	R\$ 2.800,15	R\$ 1.547,48	R\$ 7.737,40	R\$ 987,45
2	6,00	Und	CONJUNTO PROFESSOR: Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empalhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço. MESA - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de	MARCA PROPRIA	CJP-01	R\$ 337,35	R\$ 2.024,10	R\$ 932,17	R\$ 5.593,02	R\$ 594,82

CONJUNTO DE MESA
SEXTAVADO 06 MESAS
INFANTIL: Composto por
01 (uma) mesa central e 06
(seis) cadeiras; chaves,
tampo das mesas em
fôrma colorida e estrutura
de aço pintado; Tamanho:
Altura da mesa: 57 cm,
Cadeira: com assento e
encosto em Polipropileno
ou material similar, de
diversas cores, estrutura de
aço, com pintura
eletrostática. Tamanho:
Altura: 63 cm, Largura: 27
a 30 cm, Profundidade: no
máximo 35 cm do assento
até o chão.

2	40,00	Und	Altura da mesa: 57 cm, Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de aço, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 63 cm, Largura: 27 a 30 cm, Profundidade: no máximo 35 cm do assento até o chão.	MARCA PROPRIA	CJSST	R\$ 978,36	R\$ 39.134,40	R\$ 2.703,40	R\$ 108.136,00	R\$ 1.725,04
2	2,00	Und	KIT MESA E CADEIRA TIPO BAR: Conjunto composto por 01 (uma) mesa e 04 (quatro) cadeiras; MESA: Fabricada em polipropileno, a mesa quadrada possui	MARCA PROPRIA	CJC-01	R\$ 202,31	R\$ 404,62	R\$ 559,02	R\$ 1.118,04	R\$ 356,71

			abertura para guarda-sol (33mm) empilhável até 20 unidades. Suas dimensões são 720 mm de altura, 680 mm de largura e 680 mm de profundidade. CADEIRAS: Cadeiras bistrô fabricadas em polipropileno, sem braços, ideais para ambientes internos e externos. Possuem design moderno, fácil de limpar, empilháveis até 34 peças, suporta até 154 kg. Dimensões: 890 mm de altura, 440 mm de largura e 440 mm de profundidade.								
			CONJUNTO MESA INFANTIL RETANGULAR PARA REFEITÓRIO ESCOLAR COM 6 CADEIRAS: Mesa: Tampo Retangular em MDF de 15 mm laminado branco, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 55 cm, Largura: 60 cm, Comprimento: 120 cm. Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 60 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: no máximo 31 cm do assento até o chão.	MARCA PROPRIA	CJ006	R\$ 1.211,67	R\$ 18.175,05	R\$ 3.350,07	R\$ 50.251,05	R\$ 2.138,40	
2	15,00	Und									
			CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: Caminha infantil empilhável, tecido telado em poliéster revestido de PVC, higiênico, resistente, lavável. Estrutura em tubo aço inoxidável com 25mm de diâmetro, 1mm de espessura. Pés com extremidades arredondadas, injetados em plástico de engenharia, resistentes a carga e impactos, possuem reforços internos para reduzir o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Fácil montagem, sem uso de ferramentas, com fecho em velcro para facilitar a montagem e desmontagem. Fácil armazenamento, indicada para crianças de 2 a 6 anos até 50 kg. Tamanho (montada): 1330mm comprimento x 540mm largura x 113mm altura. Este produto não é um brinquedo.	MARCA PROPRIA	MMCJ	R\$ 99,80	R\$ 7.984,00	R\$ 275,76	R\$ 22.060,80	R\$ 175,96	
2	80,00	Und									
Subtotal Lote R\$ 79.850,00											
Total Orçado											
R\$ 63,81 % R\$ 140.820,78											
220.670,78											

Fornecedor: LBM COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 49.828.170/0001-58

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
3	2,00	Und	COMPUTADOR COMPLETO: Intel Core I7 - Processador Intel Core I7 3geração, incluindo: Monitor LED 24,	3 GREEN	80590 PC 3GREEN INTEL 17 16GB SSD	R\$ 2.831,63	R\$ 5.663,26	R\$ 4.288,70	R\$ 8.577,40	R\$ 1.457,07

			com resolução FULL HD 1920x1080. Memória 16 GB RAM 3000MHz. Disco SSD 1TB, teclado usb, mouse usb, placa de rede e Wi-Fi, caixa de som usb. Windows 10.		1TB MONITOR 24" WIN 10						
3	1,00	Und	NOTEBOOK: Intel Core I5 - 10 Geração. Tela de 15.6, Processador I5 8GB RAM, Disco SSD 480GB, conexão USB 2.0,3.0, usb-C, HDMI, Resolução FULL HD Teclado ABNT com Teclado numérico e Sistema Operacional Windows 10/11.	HQ	NHJ-W11H-C152	R\$ 2.646,56	R\$ 2.646,56	R\$ 4.008,74	R\$ 4.008,74	R\$ 1.362,18	
3	3,00	Und	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Jato de Tinta térmico - Com sistema de reservatório de tinta e Wi-Fi USB. - Impressora Multifuncional Jato de Tinta com sistema Eco Tank de Tinta e Wi-Fi USB. Impressora, Copiadora e Scanner com Wireless e USB, com Eco Tank Resolução de impressão de até 5760x1440 DPI.	HP	DEKJET INK ADVANTAGE 2874	R\$ 1.062,40	R\$ 3.187,20	R\$ 1.609,21	R\$ 4.827,63	R\$ 546,81	
3	1,00	Und	CAIXA DE SOM: com potência de saída de 100W RMS, oferecendo excelente desempenho de áudio com resposta de frequência dinâmica de 50 Hz a 20k Hz 6dB. Suas dimensões são 27,6 x 32,7 x 29,3 cm (10,87 x 12,87 x 11,54 in), e o peso é de 6,3 kg (13,89 LBS). Equipado com Bluetooth 5.1, compatível com perfis A2DP 1.3 e AVRCP 1.6, e com faixa de frequência do emissor Bluetooth de 2,4 GHz a 2,4835 GHz. A modulação do emissor Bluetooth é GFSK, n/4 DQPSK e 8DPSK, com potência de emissão inferior a 9 DBM (EIRP). A bateria recarregável oferece até 10 horas de reprodução musical e tempo de carregamento de 3,5 horas. A caixa de som é wireless, possui show de luzes e classificação IPX4, garantindo resistência a respingos de água. Inclui cabo de carregamento e dois microfones.	PHILCO	PCX4800 TS TSI - MS115M	R\$ 1.698,83	R\$ 1.698,83	R\$ 2.573,20	R\$ 2.573,20	R\$ 874,37	
3	5,00	Und	APARELHO TELEVISOR: Smart TV LED de 50 com resolução 4K (3.840 x 2.160) e frequência de painel de 60Hz. Processador Crystal Processor 4K. Suporta HDR 10, Mega Contrast, UHD Dimming, Motion Xcelerator e 4K Upscaling. Potência de áudio de 20W, com 2 canais de áudio. Conectividade Wi-Fi 5, Bluetooth 5.2. Entradas: 3 HDMI (4K 60Hz), 1 USB-A, 1 Ethernet (LAN), 1 entrada de RF (terrestre/cabo). Suporta eARC/ARC, Anynet (HDMI-CEC). Sistema de som com Adaptive Sound e OTS Lite.	HQ	UDE50HR31 5LN	R\$ 2.120,83	R\$ 10.604,15	R\$ 3.212,41	R\$ 16.062,05	R\$ 1.091,58	

Subtotal Lote R\$ 23.800,00

Total Orçado
R\$ 36.049,02 **33,98 %** **R\$ 12.249,02**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ALLAN OLIVEIRA SANTANA LTDA	59.698.300/0001-39	1	R\$ 40.500,00	R\$ 51.036,09	--	R\$ 10.536,09
MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	30.231.212/0001-40	2	R\$ 79.850,00	R\$ 220.670,78	--	R\$ 140.820,78
LBM COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	49.828.170/0001-58	3	R\$ 23.800,00	R\$ 36.049,02	--	R\$ 12.249,02
Total Geral			R\$ 144.150,00	R\$ 307.755,89		R\$ 163.605,89



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 124/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO, ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICO, DESTINADOS AO PRÉDIO DA NOVA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL DE ITATIAIA, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALLAN OLIVEIRA SANTANA LTDA - 59.698.300/0001-39

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,00	Und	PRIME AIR	PRIME AIR	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,0000	R\$ 3.110,40	R\$ 15.552,00	R\$ 620,40
Descrição: CONDICIONADOR DE AR, Inverter, tipo split, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, voltagem: 220V, com controle remoto. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	2	2,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 4.357,86	R\$ 8.715,72	R\$ 757,86
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO: Refrigerador Tipo Geladeira Duplex, Frost Free, capacidade mínima de 394 e máximo de 450 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	3	1,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.395,00	R\$ 4.395,0000	R\$ 5.661,75	R\$ 5.661,75	R\$ 1.266,75
Descrição: FREEZER: Refrigerador Tipo Freezer Horizontal. Capacidade total líquida mínima de 534 Litros, 2 PORTAS, com controle eletrônico, dreno frontal para facilitar o degelo, com 4 rodas para facilitar a locomoção Tensão 220 volts; certificado com selo PROCEL INMETRO Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	4	1,00	Und	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,0000	R\$ 1.917,83	R\$ 1.917,83	R\$ 232,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão de ferro ou aço inoxidável, alimentação a Gás; Capacidade do Forno: 55 Litros; Grelha: fundida 30/30. 4 Bocas; Queimadores: 2 Duplo e 2 Simples; Dimensões: Largura: 73 cm; Altura: 80 cm; Profundidade: 83 cm; Garantia: 6 Meses.										
1	5	1,00	Und	EVITRA	EVITRA	R\$ 490,00	R\$ 490,0000	R\$ 1.352,01	R\$ 1.352,01	R\$ 862,01
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Material corpo em inox, Alimentação Voltagem Bivolt, Copo de Inox e tampa atóxica com visor, Base em polipropileno preto, Potência Nom.: 560 W Potência Máx.: 1000 W Profundidade do copo: 310 mm Frequência: 60 Hz Consumo: 0,70 kW/h Altura: 667 mm Rotação: 3.500. Dimensões do produto: 40 x 29 x 69 cm; Peso médio de 10kg. Garantia mínima do fabricante de 6 Meses.										
1	6	2,00	Und	OSTER BROW	OSTER BROW	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,0000	R\$ 2.854,60	R\$ 5.709,20	R\$ 1.004,60
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL: Capacidade de 06 litros, motor de 1000 W de potência com sensor de segurança térmico, Bivolt automático; Tacho em inox; Capacidade 6 litros; Pés emborrachados com regulagem; Acompanha três modelos de batedores: batedor globo em inox e batedor gancho e raquete em alumínio fundido; Grade basculante que facilita a retirada dos batedores e da cuba; Certificação pelo INMETRO; Garantia mínima do fabricante de 6 Meses.										
1	7	10,00	Und	VENTISO L	VENTISO L	R\$ 269,00	R\$ 2.690,0000	R\$ 299,69	R\$ 2.996,90	R\$ 30,69

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: VENTILADOR TIPO DE PAREDE: Diâmetro de 60 CM Metal Preta, 1400RPM, alimentação Bivolt, Potência: 1/4CV - 200 W Diâmetro da grade: 600mm Diâmetro da hélice: 530mm RPM: 1400 Máxima Tensão: bivolt Velocidade regulável Equipado com protetor Térmico Grades de proteção cromadas ou com pintura epóxi na cor preto e branco que proporcionam grande efeito decorativo. Ideal para lojas, escolas, restaurantes, escritórios, igrejas, indústrias e ambientes que exijam uma boa ventilação. Garantia mínima do fabricante de 6 Meses										
1	8	1,00	Und	KARINA	KARINA	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,0000	R\$ 3.494,10	R\$ 3.494,10	R\$ 4,10
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LP: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 400 pessoas/hora. 04 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético: Tensão de 220v. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	9	2,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 2.818,29	R\$ 5.636,58	R\$ 618,29
Descrição: LAVADORA DE ROUPA: Capacidade de lavagem de 12kg, com 08 Programas de Lavagem - Lavadora 12kg, em design titânio, corpo de 60cm de largura, função de reuso de água, espuma ativa, Sistema Ciclone de lavagem sem agitador, Smartsense que pesa as roupas e escolhe a quantidade ideal de água, LED em cor branca e cesto em inox. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 40.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 51.036,09	20,6443 %	R\$ 10.536,09

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1,00	Und	MARCA PRÓPRIA	ARMCZ	R\$ 884,38	R\$ 884,3800	R\$ 2.443,87	R\$ 2.443,87	R\$ 1.559,49
Descrição: ARMÁRIO PARA COZINHA: Espaço para eletrodomésticos com forno/micro-ondas, estrutura na cor branca e acabamento fosco. Fabricado em MDP, com formato linear e dimensões de 310 cm de largura, 210 cm de altura e 52 cm de profundidade. O modelo possui 5 módulos, 11 portas e 1 gaveta com correição metálica. Conta com pés fixos, proporcionando maior estabilidade e resistência.										
2	2	10,00	Und	MARCA PRÓPRIA	AMR06	R\$ 844,33	R\$ 8.443,3000	R\$ 2.333,06	R\$ 23.330,60	R\$ 1.488,73
Descrição: ARMÁRIO ESCOLAR 6 PORTAS COLORIDO: Armário multiuso confeccionado em M.D.F. de alta qualidade, com portas coloridas em verde, azul, vermelho e amarelo, proporcionando um design vibrante e atrativo. As portas possuem puxadores metálicos, garantindo facilidade no manuseio. O armário é equipado com fechaduras para maior segurança e pés ajustáveis em metal, permitindo estabilidade em diferentes superfícies. Pintado com tinta atóxica, é ideal para ambientes educativos ou domésticos, oferecendo praticidade e durabilidade. Suas medidas são 90 x 48 x 161 cm, sendo uma excelente opção para organização e armazenamento.										
2	3	5,00	Und	MARCA PRÓPRIA	ARM04	R\$ 560,03	R\$ 2.800,1500	R\$ 1.547,48	R\$ 7.737,40	R\$ 987,45
Descrição: ARMÁRIO ESCOLAR 4 PORTAS COLORIDO: Armário com corpo em MDP de 15mm e fundo em Duratree de 3mm, na cor branca. As bordas são revestidas com fita de polietileno e possui sapatas de polipropileno com regulagem de nível. 4 portas, feitas de MDP de 15mm, revestidas em fórmica nas cores amarelo, azul, vermelho e verde acqua. Inclui chaves para fechamento seguro, puxadores de polipropileno e dobradiças em aço zincado com abertura de 100 graus.										
2	4	6,00	Und	MARCA PRÓPRIA	CJP-01	R\$ 337,35	R\$ 2.024,1000	R\$ 932,17	R\$ 5.593,02	R\$ 594,82

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR: Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço. MESA - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Dimensões acabadas (mesa) 650mm (profundidade) x 1200mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/-2mm para profundidade e comprimento e +/- 0,1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila); com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor CINZA, coladas com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, na cor CINZA. Dimensões: ALTURA DA MESA: 760 10mm; PROFUNDIDADE: 650 2mm; LARGURA: 1200 2mm. CADEIRA - individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço - Cadeira Certificada Conforme Norma ABNT NBR 13962:2018. Descrição: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor AZUL (PANTONE () 320 C). Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação do modelo, e o nome da empresa fabricante do componente injetado.										

2	5	40,00	Und	MARCA PRÓPRIA	CJSST	R\$ 978,36	R\$ 39.134,4000	R\$ 2.703,40	R\$ 108.136,00	R\$ 1.725,04
---	---	-------	-----	------------------	-------	------------	-----------------	--------------	----------------	--------------

Descrição: CONJUNTO DE MESA SEXTAVADO 06 MESAS INFANTIL: Composto por 01 (uma) mesa central e 06 (seis) cadeiras; chaves, tampo das mesas em fórmica colorida e estrutura de aço pintado; Tamanho: Altura da mesa: 57 cm, Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de aço, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 63 cm, Largura: 27 a 30 cm, Profundidade: no máximo 35 cm do assento até o chão.

2	6	2,00	Und	MARCA PRÓPRIA	CJC-01	R\$ 202,31	R\$ 404,6200	R\$ 559,02	R\$ 1.118,04	R\$ 356,71
---	---	------	-----	------------------	--------	------------	--------------	------------	--------------	------------

Descrição: KIT MESA E CADEIRA TIPO BAR: Conjunto composto por 01 (uma) mesa e 04 (quatro) cadeiras; MESA: Fabricada em polipropileno, a mesa quadrada possui abertura para guarda-sol (33mm) empilhável até 20 unidades. Suas dimensões são 720 mm de altura, 680 mm de largura e 680 mm de profundidade. CADEIRAS: Cadeiras bistrô fabricadas em polipropileno, sem braços, ideais para ambientes internos e externos. Possuem design moderno, fácil de limpar, empilháveis até 34 peças, suporta até 154 kg. Dimensões: 890 mm de altura, 440 mm de largura e 440 mm de profundidade.

2	7	15,00	Und	MARCA PRÓPRIA	CJ006	R\$ 1.211,67	R\$ 18.175,0500	R\$ 3.350,07	R\$ 50.251,05	R\$ 2.138,40
---	---	-------	-----	------------------	-------	--------------	-----------------	--------------	---------------	--------------

Descrição: CONJUNTO MESA INFANTIL RETANGULAR PARA REFEITÓRIO ESCOLAR COM 6 CADEIRAS: Mesa: Tampo Retangular em MDF de 15 mm laminado branco, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 55 cm, Largura: 60 cm, Comprimento: 120 cm. Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 60 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: no máximo 31 cm do assento até o chão.

2	8	80,00	Und	MARCA PRÓPRIA	MMCJ	R\$ 99,80	R\$ 7.984,0000	R\$ 275,76	R\$ 22.060,80	R\$ 175,96
---	---	-------	-----	------------------	------	-----------	----------------	------------	---------------	------------

Descrição: CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: Caminha infantil empilhável, tecido telado em poliéster revestido de PVC, higiênico, resistente, lavável. Estrutura em tubo aço inoxidável com 25mm de diâmetro, 1mm de espessura. Pés com extremidades arredondadas, injetados em plástico de engenharia, resistentes a carga e impactos, possuem reforços internos para reduzir o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Fácil montagem, sem uso de ferramentas, com fecho em velcro para facilitar a montagem e desmontagem. Fácil armazenamento, indicada para crianças de 2 a 6 anos até 50 kg. Tamanho (montada): 1330mm comprimento x 540mm largura x 113mm altura. Este produto não é um brinquedo.

Subtotal	Subtotal	63,8148	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	140.820,78
R\$	R\$		
79.850,00	220.670,78		

Fornecedor : LBM COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 49.828.170/0001-58

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	2,00	Und	3 GREEN	80590 PC 3GREEN INTEL I7 16GB SSD 1TB MONITOR 24" WIN 10	R\$ 2.831,63	R\$ 5.663,2600	R\$ 4.288,70	R\$ 8.577,40	R\$ 1.457,07

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: Intel Core I7 - Processador Intel Core I7 3geração, incluindo: Monitor LED 24, com resolução FULL HD 1920x1080. Memória 16 GB RAM 3000MHz. Disco SSD 1TB, teclado usb, mouse usb, placa de rede e Wi-Fi, caixa de som usb. Windows 10.

3	2	1,00	Und	HQ	NHJ- W11H- C152	R\$ 2.646,56	R\$ 2.646,5600	R\$ 4.008,74	R\$ 4.008,74	R\$ 1.362,18
---	---	------	-----	----	-----------------------	--------------	----------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: NOTEBOOK: Intel Core I5 - 10 Geração. Tela de 15,6, Processador I5 8GB RAM, Disco SSD 480GB, conexão USB 2.0,3.0, usb-C, HDMI, Resolução FULL HD Teclado ABNT com Teclado numérico e Sistema Operacional Windows 10/11.

3	3	3,00	Und	HP	DEKJET INK ADVANTA GE 2874	R\$ 1.062,40	R\$ 3.187,2000	R\$ 1.609,21	R\$ 4.827,63	R\$ 546,81
---	---	------	-----	----	-------------------------------------	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Jato de Tinta térmico - Com sistema de reservatório de tinta e Wi-Fi USB. - Impressora Multifuncional Jato de Tinta com sistema Eco Tank de Tinta e Wi-Fi USB. Impressora, Copiadora e Scanner com Wireless e USB, com Eco Tank Resolução de impressão de até 5760x1440 DPI.

3	4	1,00	Und	PHILCO	PCX4800 TS TSI - MS115M	R\$ 1.698,83	R\$ 1.698,8300	R\$ 2.573,20	R\$ 2.573,20	R\$ 874,37
---	---	------	-----	--------	-------------------------------	--------------	----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: CAIXA DE SOM: com potência de saída de 100W RMS, oferecendo excelente desempenho de áudio com resposta de frequência dinâmica de 50 Hz a 20k Hz 6dB. Suas dimensões são 27,6 x 32,7 x 29,3 cm (10,87 x 12,87 x 11,54 in), e o peso é de 6,3 kg (13,89 LBS). Equipado com Bluetooth 5.1, compatível com perfis A2DP 1.3 e AVRCP 1.6, e com faixa de frequência do emissor Bluetooth de 2,4 GHz a 2,4835 GHz. A modulação do emissor Bluetooth é GFSK, π/4 DQPSK e 8DPSK, com potência de emissão inferior a 9 DBM (EIRP). A bateria recarregável oferece até 10 horas de reprodução musical e tempo de carregamento de 3,5 horas. A caixa de som é wireless, possui show de luzes e classificação IPX4, garantindo resistência a respingos de água. Inclui cabo de carregamento e dois microfones.

3	5	5,00	Und	HQ	UDE50HR 315LN	R\$ 2.120,83	R\$ 10.604,1500	R\$ 3.212,41	R\$ 16.062,05	R\$ 1.091,58
---	---	------	-----	----	------------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	--------------

Descrição: APARELHO TELEVISOR: Smart TV LED de 50 com resolução 4K (3.840 x 2.160) e frequência de painel de 60Hz. Processador Crystal Processor 4K. Suporta HDR 10, Mega Contrast, UHD Dimming, Motion Xcelerator e 4K Upscaling. Potência de áudio de 20W, com 2 canais de áudio. Conectividade Wi-Fi 5, Bluetooth 5.2. Entradas: 3 HDMI (4K 60Hz), 1 USB-A, 1 Ethernet (LAN), 1 entrada de RF (terrestre/cabo). Suporta eARC/ARC, Anynet (HDMI-CEC). Sistema de som com Adaptive Sound e OTS Lite.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,9787 %	R\$ 12.249,02
R\$ 23.800,00	R\$ 36.049,02		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.150,00	R\$ 307.755,89	53,1609 %	163.605,89

São José do Jacuípe - Bahia, 23 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 124/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO, ELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICO, DESTINADOS AO PRÉDIO DA NOVA CRECHE ESCOLA MUNICIPAL DE ITATIAIA, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : ALLAN OLIVEIRA SANTANA LTDA - 59.698.300/0001-39

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Und	PRIME AIR	PRIME AIR	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	R\$ 3.110,40	R\$ 15.552,00	--	R\$ 620,40
Descrição: CONDICIONADOR DE AR, Inverter, tipo split, capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, voltagem: 220V, com controle remoto. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	2,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 4.357,86	R\$ 8.715,72	--	R\$ 757,86
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO: Refrigerador Tipo Geladeira Duplex, Frost Free, capacidade mínima de 394 e máximo de 450 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	1,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 4.395,00	R\$ 4.395,00	R\$ 5.661,75	R\$ 5.661,75	--	R\$ 1.266,75
Descrição: FREEZER: Refrigerador Tipo Freezer Horizontal. Capacidade total líquida mínima de 534 Litros, 2 PORTAS, com controle eletrônico, dreno frontal para facilitar o degelo, com 4 rodas para facilitar a locomoção Tensão 220 volts; certificado com selo PROCEL INMETRO Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	1,00	Und	CRISTAL AÇO	CRISTAL AÇO	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.917,83	R\$ 1.917,83	--	R\$ 232,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão de ferro ou aço inoxidável, alimentação a Gás; Capacidade do Forno: 55 Litros; Grelha: fundida 30/30. 4 Bocas; Queimadores: 2 Duplo e 2 Simples; Dimensões: Largura: 73 cm; Altura: 80 cm; Profundidade: 83 cm; Garantia: 6 Meses.										
1	1,00	Und	EVITRA	EVITRA	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 1.352,01	R\$ 1.352,01	--	R\$ 862,01
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Material corpo em inox, Alimentação Voltagem Bivolt, Copo de Inox e tampa atóxica com visor, Base em polipropileno preto, Potência Nom.: 560 W Potência Máx.: 1000 W Profundidade do copo: 310 mm Frequência: 60 Hz Consumo: 0,70 kW/h Altura: 667 mm Rotação: 3.500. Dimensões do produto: 40 x 29 x 69 cm; Peso médio de 10kg. Garantia mínima do fabricante de 6 Meses.										
1	2,00	Und	OSTER BROW	OSTER BROW	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	R\$ 2.854,60	R\$ 5.709,20	--	R\$ 1.004,60
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL: Capacidade de 06 litros, motor de 1000 W de potência com sensor de segurança térmico, Bivolt automático; Tacho em inox; Capacidade 6 litros; Pés emborrachados com regulagem; Acompanha três modelos de batedores: batedor globo em inox e batedor gancho e raquete em alumínio fundido; Grade basculante que facilita a retirada dos batedores e da cuba; Certificação pelo INMETRO; Garantia mínima do fabricante de 6 Meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 51.036,09	20,6443 %	R\$ 10.536,09	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Und	VENTIS OL	VENTISO L	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	R\$ 299,69	R\$ 2.996,90	--	R\$ 30,69
Descrição: VENTILADOR TIPO DE PAREDE: Diâmetro de 60 CM Metal Preta, 1400RPM, alimentação Bivolt, Potência: 1/4CV - 200 W Diâmetro da grade: 600mm Diâmetro da hélice: 530mm RPM: 1400 Máxima Tensão: bivolt Velocidade regulável Equipado com protetor Térmico Grades de proteção cromadas ou com pintura epóxi na cor preto e branco que proporcionam grande efeito decorativo. Ideal para lojas, escolas, restaurantes, escritórios, igrejas, indústrias e ambientes que exijam uma boa ventilação. Garantia mínima do fabricante de 6 Meses										
1	1,00	Und	KARINA	KARINA	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 3.494,10	R\$ 3.494,10	--	R\$ 4,09
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LP: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 400 pessoas/hora. 04 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético: Tensão de 220v. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
1	2,00	Und	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.818,29	R\$ 5.636,58	--	R\$ 618,29
Descrição: LAVADORA DE ROUPA: Capacidade de lavagem de 12kg, com 08 Programas de Lavagem - Lavadora 12kg, em design titânio, corpo de 60cm de largura, função de reuso de água, espuma ativa, Sistema Ciclone de lavagem sem agitador, Smartsense que pesa as roupas e escolhe a quantidade ideal de água, LED em cor branca e cesto em inox. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
Subtotal Lote R\$ 40.500,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 51.036,09		20,6443 %	R\$ 10.536,09

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Und	MARCA PROPRI A	ARMCZ	R\$ 884,38	R\$ 884,38	R\$ 2.443,87	R\$ 2.443,87	--	R\$ 1.559,49
Descrição: ARMÁRIO PARA COZINHA: Espaço para eletrodomésticos com forno/micro-ondas, estrutura na cor branca e acabamento fosco. Fabricado em MDP, com formato linear e dimensões de 310 cm de largura, 210 cm de altura e 52 cm de profundidade. O modelo possui 5 módulos, 11 portas e 1 gaveta com corredeira metálica. Conta com pés fixos, proporcionando maior estabilidade e resistência.										
2	10,00	Und	MARCA PROPRI A	AMR06	R\$ 844,33	R\$ 8.443,30	R\$ 2.333,06	R\$ 23.330,60	--	R\$ 1.488,73
Descrição: ARMÁRIO ESCOLAR 6 PORTAS COLORIDO: Armário multiuso confeccionado em M.D.F. de alta qualidade, com portas coloridas em verde, azul, vermelho e amarelo, proporcionando um design vibrante e atrativo. As portas possuem puxadores metálicos, garantindo facilidade no manuseio. O armário é equipado com fechaduras para maior segurança e pés ajustáveis em metal, permitindo estabilidade em diferentes superfícies. Pintado com tinta atóxica, é ideal para ambientes educativos ou domésticos, oferecendo praticidade e durabilidade. Suas medidas são 90 x 48 x 161 cm, sendo uma excelente opção para organização e armazenamento.										
2	5,00	Und	MARCA PROPRI A	ARM04	R\$ 560,03	R\$ 2.800,15	R\$ 1.547,48	R\$ 7.737,40	--	R\$ 987,45
Subtotal Adjudicado R\$ 79.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 220.670,78		63,8148 %	R\$ 140.820,78

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMÁRIO ESCOLAR 4 PORTAS COLORIDO: Armário com corpo em MDP de 15mm e fundo em Duratree de 3mm, na cor branca. As bordas são revestidas com fita de polietileno e possui sapatas de polipropileno com regulagem de nível. 4 portas, feitas de MDP de 15mm, revestidas em fórmica nas cores amarelo, azul, vermelho e verde acqua. Inclui chaves para fechamento seguro, puxadores de polipropileno e dobradiças em aço zincado com abertura de 100 graus.										
2	6,00	Und	MARCA PROPRI A	CJP-01	R\$ 337,35	R\$ 2.024,10	R\$ 932,17	R\$ 5.593,02	--	R\$ 594,82
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR: Composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montado sobre estrutura tubular de aço. MESA - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6mm. Dimensões acabadas (mesa) 650mm (profundidade) x 1200mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/-2mm para profundidade e comprimento e +/- 0,1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila); com primer na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor CINZA, coladas com adesivo Hot Melting. Resistência ao arrancamento mínima de 70N. Painel frontal em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão, na cor CINZA. Dimensões: ALTURA DA MESA: 760 10mm; PROFUNDIDADE: 650 2mm; LARGURA: 1200 2mm. CADEIRA - individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço - Cadeira Certificada Conforme Norma ABNT NBR 13962:2018. Descrição: Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor AZUL (PANTONE () 320 C). Nos moldes do assento e do encosto deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, datador de lotes indicando mês e ano de fabricação, a identificação do modelo, e o nome da empresa fabricante do componente injetado.										
2	40,00	Und	MARCA PROPRI A	CJSST	R\$ 978,36	R\$ 39.134,40	R\$ 2.703,40	R\$ 108.136,00	--	R\$ 1.725,04
Descrição: CONJUNTO DE MESA SEXTAVADO 06 MESAS INFANTIL: Composto por 01 (uma) mesa central e 06 (seis) cadeiras; chaves, tampo das mesas em fórmica colorida e estrutura de aço pintado; Tamanho: Altura da mesa: 57 cm, Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de aço, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 63 cm, Largura: 27 a 30 cm, Profundidade: no máximo 35 cm do assento até o chão.										
2	2,00	Und	MARCA PROPRI A	CJC-01	R\$ 202,31	R\$ 404,62	R\$ 559,02	R\$ 1.118,04	--	R\$ 356,71
Descrição: KIT MESA E CADEIRA TIPO BAR: Conjunto composto por 01 (uma) mesa e 04 (quatro) cadeiras; MESA: Fabricada em polipropileno, a mesa quadrada possui abertura para guarda-sol (33mm) empilhável até 20 unidades. Suas dimensões são 720 mm de altura, 680 mm de largura e 680 mm de profundidade. CADEIRAS: Cadeiras bistrô fabricadas em polipropileno, sem braços, ideais para ambientes internos e externos. Possuem design moderno, fácil de limpar, empilháveis até 34 peças, suporta até 154 kg. Dimensões: 890 mm de altura, 440 mm de largura e 440 mm de profundidade.										
2	15,00	Und	MARCA PROPRI A	CJ006	R\$ 1.211,67	R\$ 18.175,05	R\$ 3.350,07	R\$ 50.251,05	--	R\$ 2.138,40
Descrição: CONJUNTO MESA INFANTIL RETANGULAR PARA REFEITÓRIO ESCOLAR COM 6 CADEIRAS: Mesa: Tampo Retangular em MDF de 15 mm laminado branco, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 55 cm, Largura: 60 cm, Comprimento: 120 cm. Cadeira: com assento e encosto em Polipropileno ou material similar, de diversas cores, estrutura de ferro tubular, com pintura eletrostática. Tamanho: Altura: 60 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: no máximo 31 cm do assento até o chão.										
2	80,00	Und	MARCA PROPRI A	MMCJ	R\$ 99,80	R\$ 7.984,00	R\$ 275,76	R\$ 22.060,80	--	R\$ 175,96
Descrição: CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL: Caminha infantil empilhável, tecido telado em poliéster revestido de PVC, higiênico, resistente, lavável. Estrutura em tubo aço inoxidável com 25mm de diâmetro, 1mm de espessura. Pés com extremidades arredondadas, injetados em plástico de engenharia, resistentes a carga e impactos, possuem reforços internos para reduzir o contato entre as caminhas ao serem empilhadas. Fácil montagem, sem uso de ferramentas, com fecho em velcro para facilitar a montagem e desmontagem. Fácil armazenamento, indicada para crianças de 2 a 6 anos até 50 kg. Tamanho (montada): 1330mm comprimento x 540mm largura x 113mm altura. Este produto não é um brinquedo.										
Subtotal Lote R\$ 79.850,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 220.670,78	63,8148 %	R\$ 140.820,78	

Fornecedor : LBM COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 49.828.170/0001-58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	Und	3 GREEN	80590 PC 3GREEN INTEL I7 16GB SSD 1TB MONITO R 24" WIN 10	R\$ 2.831,63	R\$ 5.663,26	R\$ 4.288,70	R\$ 8.577,40	--	R\$ 1.457,07
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: Intel Core I7 - Processador Intel Core I7 3geração, incluindo: Monitor LED 24, com resolução FULL HD 1920x1080. Memória 16 GB RAM 3000MHz. Disco SSD 1TB, teclado usb, mouse usb, placa de rede e Wi-Fi, caixa de som usb. Windows 10.										
3	1,00	Und	HQ	NHJ- W11H- C152	R\$ 2.646,56	R\$ 2.646,56	R\$ 4.008,74	R\$ 4.008,74	--	R\$ 1.362,18
Descrição: NOTEBOOK: Intel Core I5 - 10 Geração. Tela de 15,6, Processador I5 8GB RAM, Disco SSD 480GB, conexão USB 2.0,3.0, usb-C, HDMI, Resolução FULL HD Teclado ABNT com Teclado numérico e Sistema Operacional Windows 10/11.										
3	3,00	Und	HP	DEKJET INK ADVANT AGE 2874	R\$ 1.062,40	R\$ 3.187,20	R\$ 1.609,21	R\$ 4.827,63	--	R\$ 546,81
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Jato de Tinta térmico - Com sistema de reservatório de tinta e Wi-Fi USB. - Impressora Multifuncional Jato de Tinta com sistema Eco Tank de Tinta e Wi-Fi USB. Impressora, Copiadora e Scanner com Wireless e USB, com Eco Tank Resolução de impressão de até 5760x1440 DPI.										
3	1,00	Und	PHILCO	PCX4800 TS TSI - MS115M	R\$ 1.698,83	R\$ 1.698,83	R\$ 2.573,20	R\$ 2.573,20	--	R\$ 874,37
Descrição: CAIXA DE SOM: com potência de saída de 100W RMS, oferecendo excelente desempenho de áudio com resposta de frequência dinâmica de 50 Hz a 20k Hz 6dB. Suas dimensões são 27,6 x 32,7 x 29,3 cm (10,87 x 12,87 x 11,54 in), e o peso é de 6,3 kg (13,89 LBS). Equipado com Bluetooth 5.1, compatível com perfis A2DP 1.3 e AVRCP 1.6, e com faixa de frequência do emissor Bluetooth de 2,4 GHz a 2,4835 GHz. A modulação do emissor Bluetooth é GFSK, π/4 DQPSK e 8DPSK, com potência de emissão inferior a 9 DBM (EIRP). A bateria recarregável oferece até 10 horas de reprodução musical e tempo de carregamento de 3,5 horas. A caixa de som é wireless, possui show de luzes e classificação IPX4, garantindo resistência a respingos de água. Inclui cabo de carregamento e dois microfones.										
3	5,00	Und	HQ	UDE50H R315LN	R\$ 2.120,83	R\$ 10.604,15	R\$ 3.212,41	R\$ 16.062,05	--	R\$ 1.091,58
Descrição: APARELHO TELEVISOR: Smart TV LED de 50 com resolução 4K (3.840 x 2.160) e frequência de painel de 60Hz. Processador Crystal Processor 4K. Suporta HDR 10, Mega Contrast, UHD Dimming, Motion Xcelerator e 4K Upscaling. Potência de áudio de 20W, com 2 canais de áudio. Conectividade Wi-Fi 5, Bluetooth 5.2. Entradas: 3 HDMI (4K 60Hz), 1 USB-A, 1 Ethernet (LAN), 1 entrada de RF (terrestre/cabo). Suporta eARC/ARC, Anynet (HDMI-CEC). Sistema de som com Adaptive Sound e OTS Lite.										
Subtotal Lote R\$ 23.800,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.049,02	33,9787 %	R\$ 12.249,02	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.150,00	R\$ 307.755,89	53,1609 %	163.605,89

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 27 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL